SHOQERIA_"Esperto dei Vini” Datg, 27/03/2015

NIPTI _K 81413021 E

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqéria “Esperto dei Vini” me NIPT K 81413021 E me administrator
7Z/7j. Florian Mullai dhe aksionere:

1. Z/Zj Florian Mullai perqindja e pjesemarrjes _33.00 %

2. Shogeria SOFIGEST me NIPT L11726001M perqgindja e pjesemarrjes  67.00 %

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2014 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z/Zj. Besmira Shemili (ekonomiste ¢ punesuar prane shogerise ) .

Administratori i Shogérisé

. g -]

1E
NIPT: €81413021E
a-mail ese sfipsgh Al 1\10&7 ;s ,t.



ESPERTO DEI VINI sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shiauhet

ESPERTO DEI VINI shpk
NIPT K81413021E
Rruga "Ali Demi"
TIRANE - ALBANIA

Data e krijimit 13.02.2008
Nr.i regjistrit tregetar

Veprimtaria kryesore : Import - Eksport Vererash

Pasqyrat Financiare
Per periudhen 01.Janar.2014 - 31 Dhjetor 2014

Mars 2015

SHENIME:

“ESPERTO DEI VINI" sh.p.k

Adresa: Rruga “FREDERIK SHIROKA” Pallati Nr.1
TIRANA - ALBANIA
NIPT: KB1413021E
e-mail: espertodeivini@yahoo.it
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ESPERTO DEI VINI sh.p k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhijetor 2014

Adresa: Rruga

e

e-mail:

iPT: K81413021E 1
':spertodeivini@yahoo.it

A AKTIVET Shenime | Viti Ushtrimor | Viti Paraardhes
| |Aktivet Afatshkurtera
1]{Aldive monetare 88,271 86,508
2| Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim
i Derivativet
ii |Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2 0 0
3| Aktive té tjera financiare afatshkurtra
i |LlogarifKerkesa te arketueshme 2,918,118 369,240
ii |LiogarifKerkesa te tiera te arketueshme 792 474 784,633
iii |Instrumente te fiera borxhi
iv |Investime te tjera financiare
Totali 3 3,710,592 1.153.873
4|Inventari
i |Lendet e para
ii |Prodhim ne proces
iii |Produkte te gatshme
iv |Mallra per rishitje 6,119,732 7,496,109
v |Parapagesat per furnizime
Totali 4 6,119,732 7,496,109
5| Aktivet biologjike afat-shkurtera
6| Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7| Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I) (1-7) 9,918,595 8,736,490
Il |Aktivet afatgjata
1|Investimet financiare afatgjata
i |Aksione dhe pjesemarije te tiera ne njesi te kontrolluara
ii |Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
jii }Aksione dhe letra fe fiera me viere
iv |LiogarifKerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1 0 0
2| Aktivet afatgjata materiale
i |Toka
ii |Ndértesa
i |Makineri dhe pajisie 1,088,258 1,280,624
iv_|(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)
Totali 2 1,088,258 1,280,624
3| Aktivet biologjike afat-gieta 0 0
4|Aktivet afatgjata jomateriale
i _|Emrii mire ]
i |Shpenzimet e zhvillimit e
iii _|Aktive te fjera afalgjata jomateriale
Totali 4 ¢ A ; 0 0
5|Kapital aksionar i papaguar 0
6| Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0
Totali i Aktiveve Afatgjata (if) (1-6) 1,088,258 1,280,624
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 11,006,853 10.617,114
i 7
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ESPERTO DEI VINI sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | Viti Ushtrimor | Viti Paraardhes
| |Pasivet afatshkurtera
1{Derivative 0 0
2|Huamarjet
i | Huaté dhe obligacionet afatshkurtra
i | Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
iii | Bono t& konvertueshme
Totali 2 0 0
3|Huat dhe parapagimet
i |Te pagueshme ndaj furnitoreve 10,095,376 7,147,533
i _|Te pagueshme ndaj punonjesve 602,634 259,317
iii |Detyrime tatimore 203,986 90,606
iv |Hua te tjera 1,825,500 2,566,000
v |Parapagimet e arkefuara
Totali 3 12,727 496 10,063,456
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtra 0 0
Totali i pasiveve afatshkurtera (1) (1-5) 12,727,496 10,063,456
Il |Pasivet afatgjata
1{Huat afatgjata
i__|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
ii {Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2|Huamarrje te tiera afatgjata 0 0
3|Provizione afatgjata 0 0
4|Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0 0
Totali i pasiveve afatgjata (II) (1-4) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE 12,727,496 10,063,456
Il |Kapitali
Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat financiare te
konsoliduara)
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme (perdoret
vetemn ne PF te konsiliduara)
3}Kapitali aksionar 100,000 100,000
4{Primi i aksionit
%5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore 232,075 232,075
8|Rezerva te tjera
9|Fitimet e pashperndara -378,417 0
10]Fitimi (humbja) e vitit financiar -1,674,301 -378,417
Totali i kapitalit (111) -1,720,643 -46,342
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I+ll) 11,006,853] 40,017,114

“ESPERTO DEL VINI” sh.pk

: “FREDERIK SHIROKA" Pallati Nr.1
Adres: RIVgS LA - ALBANIA
NIPT: K81413021E :
e-mail: espertodeivini@yahoo.it




ESPERTO DEI VINI sh.p.k

Pasqyrat financiare per perindhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12 2014 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

— - Viti ushtrimor | Viti paraardhes
nr Pershkrimi i elementeve Shenime 31.12.9014 31.12.2013
1|Shitjet neto 14,339,315 13,142,718
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
3| Ndryshimet né inventarin e produkieve & gatshme dhe prodh 0
5 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet
e veta dhe e kapitalizuar.
5|Materialet dhe mallrat e konsumuara -8,804,596 -5,874,755
6Kosto e punés -3,097,053 -2,706,434]
i Pagat e personelit -2,708,507 -2,339, 073
i Tjera personeli :
iii__|Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore -388,546 -367,361
7|Renia ne vlere (zhvieftesime) dhe amortizimi -223,949 -223,386
8|Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit -3,893,274 -4,730,962
Totali i shpenzimeve (5-8) -16,018,872 -13,535,537
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+3+4-8) -1,679,557 -392 819
ﬁe ardhurat dhe shpenzimet financiarenga njesit e
1 |kontrolluara 0 0
5 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0
3|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tjera
e financiare afatgjata -
3/b |Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 1 7
3/c |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 5,255 24,010
3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve (1+2+3) 5,256 24,017,
Fitimi (humbja) para tatimit -1,674,301 -368,802
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 2615
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) -1.674.301 .378.417
Koment. Posti 3/d | referohet te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare te tjera afatshkurira

k
o “FREDERIK SHIROKA” Pallati Nr.1

: Rru
Adrem/ngANA - ALBANIA

e-mail: espertodeivini@yohoo.lt

NIPT: K81413021E




ESPERTO DEI VINI shp k |

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet
3. Pasqgyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2014

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Shenime 2014 2013
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Fitimi para tatimit -1,674,301 -368,802
Rregullime per:
Amortizimin 223,949 223,386

Humbje nga kembimi valutor

Te ardhura nga invesitmet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

aktiviteti,si dhe kerkesavete arketueshme te tjera TR Lt
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 1,376,377 -2,685,518
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga 2 664 040 1753.077
aktiviteti - =l

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi paguar

Tatim mbi fitimin i paguar 0 -9,615

MM Neto nga aktivitetet e shrytezimit

Ritje/renje e aktiveve te tjera koerente

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 33,346 6,738,239

Blerje e shogeris se kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale -31,583 -408,968

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa e detyrimeve te giras financiare

Dividentet e paguar -6,416,931

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritje/renie e mjeteve monetare 1,763 -87,660
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 86,508 174,168
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 88,271.00] . 86,508.20

“ESPERTO DEI VINI" sh.p.k

dresa: Rruga “FREDERIK SHIROKA” Pallati Nr.]
N A - AIBANIA
NIPT: KB1413021E
e-mail: espertodeivini@yahoo.it




ESPERTO DEI VINI sh.p.k

F Dol e Pasgyra e ndryshim

El Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2014 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

it te Kapitalit gjate periudhes 1 Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2014

. o | Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme
) 38 : Rezerva e
_ Kapitali aksionar | Primi i aksionit >xm_o:m.~ 9 statutore dhe fini
thesarit g5 pashperndare
i ligjore

Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 232,075 -378,417
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar
Fitimi neto i periudhes kontabel -1,674,301
Dividentet e paguar/deklaruar
Rritja e rezerves se kapitalit
Emetimi i aksioneve
|Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100,000 0 232,075 -2,052,718
Fitimi neto i periudhes kontabel
Dividentet e paguar/deklaruar
Emetimi i aksioneve
Aksionet e thesarit te riblera
Pozicioni me 31 Dhjetor 2014 100,000 0 232,075 -2,052,718

07/
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“ESPERTO DEI VINI" sh.p.k

Adresa: Rruga “FREDERIK SHIROKA” Pallati Nr.1
TIRANA - ALBANIA
NIPT: K81413021E
e-mail: espertodelvini@yahoo.it




ESPERTO DEI VINI sh.p.k
INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUSE

Zbatuar SKK ligji per kontabilitetin dhe legjislacioni tatimore ne fuqi.

Tatim fitimi i mbipaguar 792474 leke
Tvsh e pagueshme 107994  leke
Tatim page per tu paguar - 15746 leke
Sigurime shoqerore per tu paguar 58582 leke.
Tatim ne burim 26664 Ieke.

Per fitimin e pa shperndar do te merret vendim ne asamblen e ortakve dhe do tju dergohet
vendimi perkates brenda 6 mujorit te pare te vitit 2015.

FIRMA
ESPERTO DE! VINI Shpk
HARTUESI DREJTUESI

Ekonimisti Administratori
Besmira Shemili /_7 Florian Mullai / )
T — / /
/{3% ‘ESPERTO DE| VINI" sh.p.k ‘
Hedresa: Rruga “FREDERIK SHIROKA' Pallati Ni
TIRANA - ALBANIA

NIPT: K81413021F
e-mail: espertodeivini@yahoo.it




DEKLARATA ANALITIKE PER

TATMIN MBI TE_ARDHURAT |

NIPT K81413021E

Emri Tregtar Esperto Dei Vini
Adresa Tirane

Periudha tatimore
1 Janar - 31 Dhjetor 2014

Nr EMERT IMI Nr Sipas Bilancit Nr Fiskale
TOTALI | TE ARDHURAVE 1 14,339,315 2 14,339,315
TOTALI | SHPENZIMEVE 3 -16,013,616 4 -16,013,616
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit ( neni 21 ) 5 524,216

a |Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit 6

b |Kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi 7
Zmadhimi i kapitalit themeltare te shogerise ose te kontributit te sejcilit

¢ |person ne ortakeri . 8

¢ |Vlera e shperblimeve ne natyre 9

d |Kontributet vulnetare te pensioneve 10

dh |Dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit 11
Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara

e Inga banka e Shqgiperise 12

e |Gjobat , kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale 13 569

f |Krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 14
Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim

g jmbi vieren e shiuar te zbriteshme 15

gj |Shpenzimet e perfagesimit , pritie percjellje 16

h {Shpenzimete konsumit personal 17

i |Shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj . 18

i |Shpenzime per dhurata 19

k {Cdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20 523,647
Interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here

| |kapitalin themeltare 21

Il {Ne se baza e amortizimit eshte nje shume negative 22
Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te

m Ipalikujduara brenda periudhes tatimore . 23

n [Amortizim nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme 24
Rezultati i Vitit Ushtrimor
Humbja 25 -1,674,301 26 -1,150,085
Fitimi 27 28
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 29 0
Humbja pertu mbartur nga 2 vite me pare 30
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 31
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 33
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal 34
Fitimi i Tatueshem 35 0
Tatim fitimi i llogaritur 36 0]
Fitim | pashperndare (Fitimi neto | bilancit ) 37 38
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 39 0
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara 40
Shtese kapitali nga fitimi 41
Divident per tu shperndare 42
Tatim mbi dividentin i llogaritur 43 0
Llcgaritia e amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d ) 44 223,949 45 223,949

a |Ndertesa e makineri afat gjate 46 47 0

b jAktivet e patrupezuara 48 49 0

¢ |Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50 65,922 51 65,922

d |Te gjitha akiivete fjera te aktivitetit 52 158,027 53 158,027
Totali | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54 26,664
Data dhe nenshkrimi i personit te tatueshem -

Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm
eshte i plote dhei sakie . ADMINISTRATOR
Tirane _me date 28 /03 /2015

Florian MULLAT™ ),

. UESPERTU Uil N .
| Adresa: Rruga “FREDERIK SHIROKA" Pallati Nr.1
TIRANA - ALBANIA
NIPT: K81413021E )
e-mail: espertodeivini@yahoo.it

Bt o T T NS TR N ST T




Subjekti

Esperto dei Vini

NIPT K81413021E
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

N : Gjendje | Shtesat nga 2 Gjendje
NE EREEGL. e 01.61.22}14 rivleresimget SHizea) Fakesite |- .12.23)14
1|Toka 0
2|Ndertime 0
3|Makineri, Pajisie 929865 31583 0 961448
4|Mjete Transporti 1283866 0 0] 1283866
5|Kompjuterike 330943 0 0 330943
6(Zyre 0 0 0
0
Totali 2544674 0] 31583 0 2576257

Amortizimi A A .Materiale 2014

e : Gjendje | Shtesat nga y Gjendje
Nr.|  Emertimi |Sasial o "or (20 oS o | Shtesa | Pakesime | 3000
1{Toka 0
2|Ndertime 0
3|Makineri, Pajisie 352473 115478 0 467951
4|Mijete Transporti 844323 42549 0 886872
5|Kompjuterike 67254 65922 0 133176
6|Zyre 0
0
Totali 1264050 0] 223949 0 1487999

Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2014

8= ; Gjendje | Shtesat nga . Gjendje
Nr. | Emertimi |Sasial o oet [ Guoe o8 | Shtesa | Pakesime | o 00
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0
3|Makineri, Pajisie 577392 31583 115478 493497
4{Mjete Transporti 439543 0 42549 396994
5|Kompjuterike 263689 0 65922 197767
6|Zyre 0 0 0 0
0
Totali 1280624 0] 31583 223949 1088258

Administratori
Florian Mull

f*cz/’/"

“ESPERTO DEI VINI" sh.p.k

l Adresa: Rruga “FREDERIK SHIROKA” Pallati Nr.1

TIRANA - ALBANIA
NIPT: K81413021E
e-mail: espertodeivini@yahoo.it




Subjekti

ESPERTO DEI VINI

NIPT K 81413021 E
INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2014
Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera Fillestare

1|Peugeot Partner D1/1 TR 6357 P 1,057,066

2

3

4

L5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15
Totali 1,057,066

ADMINISTRATORI
FLORIAN MULLAI

i 4y -
99
shpk
“ESP DERIK SHIROKA" Pallati Nr.d

i l‘.l"::ENA - ALBANIA

"K81413021E
e-mail: ‘:;?ertodgingL@yahoo.ut
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Subjekti

ESPERTO DEI VINI

NIPT K 81413021 E
Pasqyre Nr. 3
Nr. Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1] Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije 14,339,315
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikyj industrial
6] Tregti Farmaci
7|Tregti Export mallrash
8|Tregti Tregti te tiera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 14,339,315
9fNdertim Ndertim banese
10} Ndertim Ndertim pune publike
11| Ndertim Ndertime te tiera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi : 0
12| Prodhim Export, prodhime te ndryshme
13{Prodhim Fason te cdo llgji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16| Prodhim Prodhim pije alkoolike, etj
17|Prodhim Prodhim energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure
19{Prodhim Prodhime te tjera
m Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport | Tranport malirash
21|Transport | Transport malli nderkombetare
22|Transport | Transport udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 |Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26| Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29{Sherbimi Lojra fati
30}Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tiera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOTALI ( I+I+HII+IV+V ) 14,339,315

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014 :

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte nga 84.100 leke

Totali




